Nic celebris est egypti parib; grecie atq; cūctis sapientib;. Qui im
pares se martini meritis sentiunt atq; eius medicamini.

¶ Hic autor p̄mēdat beatum Martinū ex p̄partōne ad alios dicens
(Hic) sc; letūs martin⁹ (est celebris). i. solēnis z maxime sanct⁹ p̄trib; (s.
oīb; finib; z regionib; (egypti)). i. illius regnū (atq; p̄ et cūctis). i. omib;
(sapientib;). i. prudētib;. sc; magistris z doctorib; (grecie) illius prouinc
ie vel regionis (Qui) sc; greci z egypti (sentiunt). i. cognoscunt z faren-

Folium EC

eur(se).i. scipios (esse impares).i. dissimilis et nullo modo equales (meritis).i.
auris et miraculis (sancti martini) illi episcopi (accepit), per (medicamenta)
id est medelis (eius) scilicet sancti martini.

Nam febres sedat. demonesque fugat. paralitica membra glutinat
Et mortuorum sua prece trium reddit corpora vite pristine. Hic ritus
sacrilegos destruit. et ad christi gloriam dat ignibus idola. Hic nudis
mysteria brachia conficiens predictus est celesti lumine

Hic puer te. Martini commendat ex prouisa coruscatione miraculorum dis-
cens (Nam). per quia (sedat) id est sanat et expellit (febres) tales
infirmitates (qz) per et (fugat). i. expellit (demones) id est diabolo (et glutin-
nat). i. purgat et solidat (paralitica membra). i. organa galili vexata scilicet reddent
do eis sanitatem (Eccl) scilicet ipse sanctus martinus (reddit). i. restituit (sua prece) id est
est per suas operationes (corpora) id est cadavera (trium mortuorum). i. defunctorum (pri-
stine vite). i. ad vitam porre. quod sua pree tres mortuos suscitavit (h). i. sanctus
martinus (destruit). i. annihilat rumpit et frangit (sacrilegos ritus). i. hereticas
prauitates. quod auertit infidelis ad fidem catholicam. quod predicavit (et dat)
scilicet ad probandum (idola). i. imagines idolorum et demonum (ignibus). i. flammis
(ad gloriam). i. honor et laude (xpi). i. omnipotentis dei. quod ipse probussit idola
et deos argenteos igne. et edificauit ecclesiastas ad laudem dei Et hie scilicet sanctus
martinus (proficiens). i. proscrans (nudis brachia mysteria). i. sacramenta
sacramenta altaris (predictus). i. circumdatus (celesti). i. diuino (lumine) id est
claritate dei Notandum. autor commendat beatum martinum in quinqz
virtutibus Primo in cura febriterantium. quia legitur quod multos infirmos
a febribus curauit. uno hodierna die ad sepulchrum transiit a tali infirmitate
meritis sancti Martini curauit. Secundo commendat eum in fuga spirituum
maligno. Unde legitur quodam tempore cum primo fuit ordinatus episco-
pus exiuit ecclesiam. videns hominem obseculum tremorem et insanientem.
ut quasi de spuma oris sui fuisset suffocatus. quem beatus Martinus tangens
cum baculo suo dixit. Non dominus tibi iniqtus tua. neque diabolus potest
stas. surge et ambula in pace. Ad hec verba homo statim surrexit cunctis
videntibus et audiensibus. et ab eo cum magno rugitu recessit diabolus.
Item legitur quodam vice beatus Martinus cum suis sociis transiit et ora-
uit. occurrit ei vacce cum nimio impetu. que anteau multos cornibus suis of-
fenderant. quod beatus Martinus aspiciens vidit diabolum supra dorsum
istas agitarem quem recedere iussit et statim recessit Tercio commendat eum
in paralitico cura. Unde paralisis est quedam infirmitas dissoluens mem-
bra hominum et impediens gressum. de qua infirmitate multos curauit
Unde legitur quod post obitum sancti Martini fuerunt duo loci. unus clausus
dus alter paraliticus. qui predicando et medicando magnam pecuniam ac-
quirebant. Audientes vero et corpus sancti Martini multos infirmos
sanaret. cum in translatione corpore eius processionaliter ad ecclesiam portare
tur. timere ceperunt ne predictum corpus ante hostium portarent. et sic cura
rectur. nollebantem consequi sanitatem ne perderent materiam sui lucri.

De sancto Martino

quapropter de illo hospitio fugientes alia platea adeuntes corpori ei⁹ expro
viso obuiabantur. et sic abo pro voluntate eoz sunt curati. Iz dolorēt multū et
tristarent. **P**ro terminis nota. sedo as are fecat pacificare siue determinare. ve discordia illorum est sedata. Itē pugatio est p̄bū transitū pri
me pugatois et fecat p̄solidare

Hic oculis ac manibus in celum et totis viribus suspensus terre
na cuncta respuit. Eius ori nūq̄ christus absuit siue iusticia vñ' quic
quid ad veram vitam pertinet

Hic iā auctor p̄medat beatū martinū de sanctitate vite et mox honesta
te dicens (Hic) scz martin⁹ (suspensus). i. eleuatus (oculis) scz exteriorib⁹ et
etia cordis (ac manib⁹). i. operationib⁹ suis exteriorib⁹ et totis). i. oibus
(virib⁹). i. potentib⁹ (in celum). i. in deum (respuit). i. sp̄ecuit vel p̄templit
(cuncta terrena) scz mundū. diuinitas mundi. et oē. n. pompa et honores
mundi (christ⁹) iesus et salvator (nūq̄). i. nullo tpe (absuit). i. defuit (ori
el⁹) scz sancti martini. q̄r in omni tpe oravit et p̄dicauit (siue). p vñ' (iusticia)
talis virt⁹ (vel quicqđ). i. omne id qđ (pertinet). i. spectat (ad verā vitā). i.
ad vitā p̄emplatiā vel vitā eternā.

Igitur te cūcti poscim⁹ o martine. vt q̄ multa mira hic ostendisti.
Etiā de celo grām christi nobis supplicatu tuo semp infundas.

Autor p̄cludendo canticum suum dirigit petitōrem ad sanctū Marti
num dicens (Igitur) id est ideo (o martine) beate patronē et pontifer.
nos (cuncti) scz hoies xpiani (poscimus) id est rogamus et deprecamur.
(e. vt) id est sicut eu (q̄ ostendisti) i. demonstrasti (hic). i. in p̄senti seculo
(multa mira). i. multa miracula et signa (etiaz infundas) id est concedere
et donare velis (semp) id est cōtinue et omni tempore (nobis) scz hominib⁹
christianis te collaudantib⁹ (tuo supplicatu) id ē interuenientib⁹ cuius pre
cibus (gratiam) id est misericordiam et favorem (christi) om̄ipotentis dei
(de celo) id est de regno celorum. **N**orandum. cū beatus martinus se
nō grauaretur semp oculos leuauit in celum. iuxta dictū psalmiste. Ad
te leuaui oculos meos q̄ habitas in celis. licet ex seno iam esset incuruas
rus. Unde habuit quendā archidiaconū noīc Bictiū. q̄ sepius eū deris
sū. q̄uis iustissime et castissime virū. Unde contigit quodam tempore q̄
quidam cupiens loqui cum beato Martino pergit signum a Bictio ar
chidiacono q̄ quod sanctū Martinū inueniret. Dixit Bictius. Cū vi
deris virū annosum curuū et canū. in facie rugosum. sursum aspicientem
hic est Martin⁹ episcopus. Scatim cum hec verba dixisset. sonuerūt in
aurib⁹ beati Martini tanq̄ si aliquis prope eum loquitus fuisset. q̄uis
valde longe ab eo erat. Postmodū cū beatus Martinus ad Bictium
venit dixit ei. Quare talia verba dixisti me deridendo. Quod Bictius
negauit. Cui beatus Martinus. Vox tua sonuit in auribus meis. Et

Folio Eccl.

qr hoc fecisti. Ecce post me episcopatum tenebis. sed huius derisionis vln
dicit a deo accipies. Defuncto ergo beato Martino. brūs Brietus ele
ctus est in episcopū. Vix aut iustissime et castissime. et tñ a suis accusat
de vicio et expulsus. ¶ Itē nota. qd qm̄ beatus Martinus occubuit. tā
Pannonici q̄ thuronici ad eius trāstū puerūt. Quo migrante grādis
alteratio inter vtrūq; surrexit populu. Dicebat ēm̄ pannonici. Poste est
monachus. et ḡ ipm̄ req̄rimus. qr sufficit vobis qdūm ēēt in mūdo vsl̄ fu
istis eius colloq̄o. qr participastis puiulo. informati em̄ fuitis exemplo.
et vtrib⁹ sufficiat vobis hec oia. Nobis aut̄ corpus ipsius. Ad hoc thu
ronici responderunt. Secote q̄ vobis suscitauit duos mortuos. nobis
vñ. et plures virtutes fecit vobiscum q̄ nobiscum. Ergo necesse est qd
nobis non implevit viens impletat defunctus. His igitur litigantibus
mox clauditur corpus. et in medio positum ab vtric⁹ populo custoditur.
Deniq; media nocte deo volente omnes Pannonici dormierūt. Quod
videntes Thuronici comprehensum sanctissimū corpus. alij per fenestrā
ejciunt. alij foris suscipiunt positum in nau cum omni populo per flum⁹
um discedunt. ingressiq; letoris alueum ad vrbem thuronicā magis psalle
tum laudib⁹ iter dirigunt.

¶ Pro declaratōe terminoz nota. Respuit est p̄bū trāstū tercie cō
ingacōis. p̄positū a re et spuo. et fecit spernere. Sed absum ē p̄bū neutra
le p̄positū a p̄positōe ab et a verbo sum.

¶ Aude syon q̄ egressus a te decor et depp̄sus tui fulgor speculi.

Rediuita luce redit o et alpha qd accedit iā in fine seculi

¶ Istud est aliud canticū ob laudem et honorem sancte Helizabet tōs
pilacū. Qd diuidit in quattuor partes p̄ncipales. In quaz p̄ma autor
hortat sanctā eccliam ad p̄gaudēdū in hoc festo. In secunda p̄parat beā
tā Helizabet ad alios sanctos penes excellentiā. In tercia p̄mēdat beatā
Helizabet de virtute miraculorū. In quarta dirigit petitōem ad sanctam
Helizabet. Secunda ibi. Poma p̄ma. tercia ibi. O q̄dignis. quarta ibi
Eya mater. dicens O (syon). i. anima fidelis vel sancta ecclesia (gaude)
scz ppter hoc (q̄ decor). i. pulcritudo (egressus). i. q̄ exiuit a te (et fulgor)
id est splendor (cui speculi). i. speculatoris (depp̄sus). i. elsus et p̄cessus
(redit) id est iterum venit (rediuita luce) id est splendore vivido (quod)
scz speculū. scz existens (alpha) id est principium (et o) id est finis omniū
rerum (accedit) id est visitar (iam) id est nunc (in fine) id est in termino (se
culi) id est mūdi huius.

¶ Hora p̄no scribit in Proverbijs caplo vltimo. Considerauit semitas
domus sue. et panem ociosa nō comedit. In qb̄ qdēm verbis brā Heliza
bet dupliciter p̄mendas. Primo ex eius circūspecta opatōe in pericul'hus
tus mūdi. Secundo ex occupatōe aie sue in cogitatōib⁹. ¶ Primum declarat
Quoniam considerauit semitas domus sue ab omnib⁹ periculis anime et ab
Incidib⁹ et laqueis diaboli se preseruādo. quia de beatus Gregorius in ho
melia. Si malignis spiritib⁹ custodiare non sufficit qui thezaurū in via pub
lice portat. iam conlūmituryt conseruetur. Ergo beata Helizabet semitas